
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Hellendoorn 2020 (derde wijziging) 

Nijverdal, 15 december 2020 Kenmerk 2020-034242 

  

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 149, 154 en 156 van de Gemeentewet; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 december 2020, kenmerk 

2020-034242; 

  

B e s l u i t : 

  

I. vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Hellendoorn 2020 

(derde wijziging) 

Artikel 1 
Artikel 2:73a tot en met artikel 2:73e komen te vervallen. 

Artikel 2 
Er wordt een nieuw artikel 2:73a Carbidschieten ingevoegd dat komt te luiden: 

1. Carbidschieten in de open lucht is verboden. 

2. Het verbod, gesteld in het eerste lid, geldt niet indien: 

a. carbidschieten plaatsvindt op 31 december tussen 10.00 uur en 24.00 uur en op 1 januari 

tussen 00.00 uur en 02.00 uur waarbij gebruik wordt gemaakt van traditionele melkbussen 

met een maximale inhoud van 30 liter, met gebruikmaking van acetyleengas afkomstig van 

een reactie tussen calciumcarbid (carbid) en water of gasmengsels met vergelijkbare eigen- 

schappen, mits daarbij geen handelingen worden verricht of nagelaten waarvan degene die 

het carbidschieten verricht of degene, onder wiens toezicht hij staat, weet of redelijkerwijs 

kan vermoeden dat daardoor gevaar, schade of hinder kan optreden voor personen of voor 

de omgeving; 

b. de plaats vanwaar geschoten wordt is gelegen: 

1. op een afstand van ten minste 75 meter van woonbebouwing en; 

2. op een afstand van ten minste 300 meter van inrichtingen voor gezondheidszorg en; 

3. op een afstand van ten minste 300 meter van in gebruik zijnde voorzieningen voor het 

houden van dieren en; 

4. op een afstand van ten minste 500 meter van een vogelrichtlijngebied, zoals het zuidelijk 

gedeelte van het Nationaal Park De Sallandse Heuvelrug en; 

5. op een afstand van ten minste 200 meter van gebouwen bestemd voor godsdienstige 

bijeenkomsten wanneer 31 december op een zondag valt en; 

6. zodat een vrijschootsveld van minimaal 75 meter aanwezig is en hierin geen verharde 

openbare wegen of paden liggen en; 

7. binnen een cirkel met een straal van 100 meter rond de plaats waar het carbidschieten 

plaatsvindt in totaliteit niet meer dan tien bussen aanwezig zijn; 

c. er geen busdeksels of soortgelijke gevaarlijke projectielen worden gebruikt om met behulp 

van carbid te worden weggeschoten die schade aan mens, dier of goed kunnen veroorzaken; 

d. er wordt geschoten door een persoon van 16 jaar of ouder, niet onder invloed zijnde van 

alcohol of drugs. Het schieten moet plaatsvinden onder toezicht van één of meerdere perso- 

nen van 18 jaar of ouder. 

3. De locatie van waar carbid wordt geschoten en het schootsveld moeten schoon en in de oorspron- 

kelijke staat achtergelaten worden. 

4. Het bevoegde bestuursorgaan kan ter voorkoming van gevaar, schade of overlast of in het belang 

van de natuurbescherming, plaatsen aanwijzen waar het gestelde in het tweede lid niet van toe- 

passing is. 

5. Het college kan ontheffing verlenen van het gestelde in het tweede lid onder a. 

Nr. 347943 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2020 nr. 347943 28 december 2020 1 



6. Het in dit artikel bepaalde geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien 

door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het 

Wetboek van Strafrecht. 

7. Eventuele bevelen en/of aanwijzingen van ambtenaren van politie en/of gemeente, met als doel 

het voorkomen van overlast, schade of onveilige situaties worden direct opgevolgd. 

  

II. te bepalen dat deze verordening in werking treedt op 2 januari 2021. 

  

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

Gemeenteblad 2020 nr. 347943 28 december 2020 2 


